
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.423  87Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº. 0614/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/612259, 
de 26/05/2023 – DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar visita as obras de Ampliação do Sistema de Abasteci-
mento de água - SAA dos Municípios de São Miguel do Guamá/PA (convê-
nio 209/2022) visando verificar o andamento dos serviços em execução.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao Município de São Miguel 
do Guamá/PA.
DESTINO: São Miguel do Guamá/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 07/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 945560
PORTARIA Nº. 0621/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/612255, 
de 26/05/2023 – DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar visita as obras de ampliação dos sistemas de Abaste-
cimento de água - SAA do Município de Maracanã (contrato 56/2022) e de 
Construção do Sistema de abastecimento de água na comunidade Cafezal, 
no Município de Magalhães Barata/PA (convênio 244/2022), visando verifi-
car o andamento dos serviços em execução.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, aos Municípios de Mara-
canã e Magalhães Barata/PA.
DESTINO: Maracanã e Magalhães Barata/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 05/06 e 06/06/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 945555
PORTARIA Nº. 0626/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/561043, 
de 16/05/2023 – DITEC/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, Matrícula nº 5942371/4, Cargo/
Função: Diretor Técnico e de Infraestrutura.
OBJETIVO: Participar do ato de assinatura da Ordem de serviço para cons-
trução da Usina da Paz no Município de Abaetetuba/PA.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, ao referido Município.
DESTINO: Abaetetuba/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 16/05/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 945596
PORTARIA Nº. 0601/2023, DE 29 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/589733, 
de 23/05/2023 – DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Joesnam Pereira Mendes, Matrícula nº 5965142/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Proceder Fiscalização na Obra de Reforma do Prédio do Ginásio 
de Esportes João Paulo II, no Município de São Sebastião da Boa Vista/PA 
(Convênio nº 113/2022); e Asfalto por todo o Pará 3, no referido município.

DESTINO: São Sebastião da Boa Vista/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 05/06 a 07/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 945569
PORTARIA Nº. 0603/2023, DE 29 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/595645, 
de 24/05/2023 – COSG/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico que irá realizar levantamento 
técnico de o Muro de arrimo, no Município de Abaetetuba/PA; e de um 
imóvel no Município de Itupiranga/PA.
DESTINO: Abaetetuba/Itupiranga/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 26/05 a 28/05/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 945570
PORTARIA Nº. 0606/2023, DE 29 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/593012, 
de 23/05/2023 – DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo Francinette Marques, Matrícula nº. 6661/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
NOME: Marcus Vinícius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder fiscalização na Obra de Construção da Policlínica de 
Marabá/PA (Contrato nº 97/2022);
DESTINO: Marabá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 14/06 a 15/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 945578
PORTARIA Nº. 0607/2023, DE 29 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/604314, 
de 25/05/2023 – COSG/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Adjunto Valdir Parry Aca-
tauassu aos Municípios de Tucuruí/PA e Breu Branco/PA.
DESTINO: Tucuruí/Breu Branco/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 26/05 a 27/05/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 945583
PORTARIA Nº. 0612/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/536935, de 09/05/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E: 
I - INCLUIR nos efeitos da PORTARIA Nº 0549/2023, de 15/05/2023, publica-
da no DOE nº 35.399, de 16/05/2023, o Município de Conceição do Araguaia/PA.
II - COMPLEMENTAR, 1,0 (uma) diária para os servidores LEO CRISTIANO 
DA COSTA SANTOS, Matrícula n°. 5965143/1; Cargo/Função: Técnico em 
Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil, e LEONIDAS DAS NEVES 
MONTEIRO LEOPOLDINO, Matrícula nº. 57196031/1; Cargo/Função: Mo-
torista, anteriormente concedida através da PORTARIA Nº 0549/2023, de 
15/05/2023, publicada no DOE nº 35.399, de 16/05/2023, com retorno no 
dia 03/06/2023, por motivo de alteração na agenda de viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 945586


